

Utställningsförsäkring N03

LokalTapiola förbinder sig att enligt dessa utställningsförsäkringsvillkor, varustransportförsäkringsvillkor, specialvillkor och säkerhetsföreskrifter som antecknats i försäkringsbrevet (t.ex. anvisningar för hantering av konstföremål) samt enligt de allmänna avtalsvillkoren ersätta direkt sakskada som orsakats av den försäkrade egendomen samt övriga kostnader som separat anges i villkoren.

Vid avtal om utställningsförsäkring endast under utställningstiden (utan transporter fram och tillbaka i samband därmed) tillämpas inte varustransportförsäkringsvillkoren.

1 Försäkringsobjekt

Försäkringsobjekt är i försäkringsavtalet specificerade varor som visas eller är till försäljning på utställningar eller mässor samt i försäkringsavtalet antecknade utställningskonstruktioner, broschyrer, möbler och annan motsvarande utställningsutrustning.

För värdefulla konstverk (över 10 000 euro) ska ett sakkunnigutlåtande som anger verkets värde, konstnär, tillverkningssätt och mått samt den som gett utlåtandet och datum lämnas till LokalTapiola innan försäkringsavtalet ingås.

2 Försäkringens omfattning

2.1 Försäkringen omfattar skada som plötslig och oförutsett orsakas utifrån och drabbar den försäkrade varan under utställningstiden och är en direkt följd av följande försäkringsfall:

2.1.1 Brand

Med brand avses eld som kommit lös.

2.1.2 Bräckage

En vara har råkat ut för ett bräckage, då den på grund av påverkan av en extern kraft har ändrat sin form.

Exempel

Bräckage som har orsakats av en intern händelse, såsom att anordningen eller maskinen har gått sönder till följd av dess normala användning, ersätts inte.

2.1.3 Läckage

Med läckage avses skada som orsakas av plötsligt läckage ur sprinkleranordning eller byggnadens egna fasta vattenledningsnät.

2.1.4 Inbrott

Med inbrott avses intrång i byggnad eller i annan förvaringsplats som enligt säkerhetsföreskrifterna varit låst på ett skyddande sätt, genom att skada dess konstruktioner eller lås.

2.1.5 Rån

Med rån avses skada där egendom har stulits genom att använda våld eller hot om våld mot person (strafflagen 31 kapitlet 1 och 2 §).

2.1.6 Stöld

Med stöld avses stöld av vara som kan specificeras som varit i mässarrangörens besittning.

2.1.7 Skadegörelse

Med skadegörelse avses att vara som kan specificeras utsätts för uppsåtlig skadegörelse av utomstående person.

2.2 En förutsättning för ersättning enligt punkterna 2.1.4 – 2.1.7 är att en polisanmälan om försäkringsfallet har gjorts.

2.3 För varor som finns utomhus omfattar försäkringen endast försäkringsfallet (brand) som anges i punkt 2.1.1.

En vara anses vara utomhus även när den är under tak, i tält, på lastbrygga eller i annat motsvarande utrymme.

3 Begränsningar

3.1 När man avtalat om utställningsförsäkring endast under utställningstiden, täcker försäkringen inte skada, om inte försäkringstagaren eller den försäkrade separat kan bevisa att skadan inträffat under utställningstiden. För detta ändamål ska varan inspekteras då försäkringen börjar (punkt 4.1.1) samt då försäkringen upphör (punkt 4.1.2).

Observationer vid inspektionen (ej skador/skadornas art) ska antecknas.

3.2 Försäkringen täcker inte en skada, förlust eller kostnad som har orsakats av

3.2.1 normal nersmutsnings, skrapning, slitage, repning eller annan därmed jämförbar orsak.

Exempel

I båten som förevisas går man med smutsiga skor eller mässbesökarna fläckar ner visningsobjektets möbler med glass. Sådan nersmutsnings eller slitage på försäkrade varor ersätts inte.

3.2.2 att medlet med vilket varan förflyttas eller hantearas eller varans fästning till nämnda medel inte var lämpad eller i tillbörligt skick med tanke på säker hantering.

Exempel

Då tunga statyer eller båtar lyfts på plats med en kran ska lyftkapaciteten vara tillräcklig för varan som lyfts.

3.2.3 varans egen beskaffenhet eller köld, värme, ljus, växlingar i lufttemperaturen eller fukthalten, om inte skadan har orsakats som en direkt följd av ett försäkringsfall som nämns i punkt 2.

Exempel

Då en skulptur faller sönder på grund av tillverknings sättet eller använt material, har skadan orsakats av varans egen beskaffenhet. Skador som orsakas på konstverk till följd av att luften i utställningslokalen är alltför fuktig eller för torr ersätts inte.

3.2.4 inbrott, rån, stöld eller skadegörelse, då varan har lämnats obebakad eller oskyddad.

3.2.4.1 Med bevakning avses här att minst en person håller ett öga på varorna.

Värdeföremål ska dessutom specialskyddas per föremål enligt föremålets kvalitet:

- låst vitrinskåp för smycken, klockor, sedel- och myntsamlingar samt frimärkssamlingar och motsvarande
- fästning, som förhindrar snappning av föremålet
- en inbrottsalarmanläggning som larmar vid beröring (t.ex. stora värdefulla tavlor).

3.2.4.2 Med skyddande avses att varornas förvaringsställe låses enligt inbrottskyddsföreskriften som nämns i försäkringsbrevet eller om föreskrift saknas så att man kommer in i förvaringsstället endast genom att söndra konstruktioner eller lås

För värdeföremålen krävs förutom låsning enligt ovan nämnda säkerhetsföreskrift Mekaniskt inbrottskydd en inbrottsalarmanläggning som kopplats till en larmcentral eller till polisen och som godkänts av skadeförsäkringsbolagen.

3.2.5 brand när tillbörligt och tillräckligt brandskydd eller brandlarmsystem med beaktande av varans kvalitet och värde saknas, till den del som detta påverkat skadans omfattning.

3.2.6 krig, inbördeskrig eller händelser som utöver dessa omfattas av de krigsförsäkringsvillkor för varor som allmänt gällde när försäkringen tecknades.

3.2.7 strejk, lockout, kravaller, civila oroligheter, plundring, terrorism eller sabotage.

3.3 Försäkringen omfattar inte i något fall en skada, ett ansvar eller en kostnad som direkt eller indirekt har orsakats av eller stått i samband med

- a) joniserande strålning eller radioaktiv förorening som orsakats av kärnbränsle, kärnavfall eller förbränning av kärnbränsle
- b) explosionsbenägenhet hos en kärnanläggning, reaktor eller annan kärnanläggning eller en därtill hörande komponent eller en radioaktiv, giftig eller annan farlig förorenande egenskap
- c) ett krigsvapen som fungerar genom kärnfission och/eller kärnfusion eller genom en annan motsvarande reaktor eller en radioaktiv kraft eller ett radioaktivt ämne.

4 Försäkringens giltighet

4.1 Försäkringen gäller under den utställningsid som avtalats i försäkringsavtalet.

4.2 Försäkringen börjar när en vara har anlänt till det mäss- eller utställningsområde som avses i försäkringsavtalet och där har lossats direkt till sidan av det transportmedel som har använts för den egentliga transporten.

4.3 Försäkringen upphör när varans lastning till det transportmedel som reserverats för transport börjar från dess sida på det mäss- eller utställningsområde som avses i försäkringsavtalet.

Detta är en inofficiell översättning. Vid eventuella meningsskiljaktigheter har de finska originalvillkoren företräde.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till LokalTapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | LokalTapiola **Huvudstadsregionen** - LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi** (0225907-5) | LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola **Lappi** (0277001-7) | LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Länsi-Suomi** (0134099-8) | LähiTapiola **Pirkanmaa** (0205843-3) | LähiTapiola **Pohjoinen** (2235550-7) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola **Savo-Karjala** (0218612-8) | LokalTapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola **Uusimaa** (0224469-0) | LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) | LokalTapiola **Österbotten** - LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.